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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 2,795,177,266

 2,428,125,735

 512,965,997
 512,965,997
 179,050,417

 72,095,535

 60,580,753

 199,536,933

 1,702,359

 1,864,914,525
 13,029,182
 11,247,263

 353,938

 677,081

 535,401

 199,421

 16,078

 1,851,885,343
 714,638,307

 106,882,577

 446,235,253

 192,116,070

 63,062,342

 9,915,223

 31,234,921

 517,939

 287,282,711

 47,389,429
 47,389,429
 47,389,429

 2,855,784
 313,564

 3,010,889,207

 2,630,133,643

 554,178,386
 554,178,386
 189,966,937

 82,105,850

 69,502,521

 210,900,717

 1,702,361

 1,960,905,728
 15,035,400
 13,101,314

 354,796

 739,000

 570,760

 249,530

 20,000

 1,945,870,328
 731,314,105

 117,523,290

 477,896,976

 199,672,601

 71,595,384

 10,128,087

 46,876,645

 846,239

 290,017,001

 47,389,429
 47,389,429
 47,389,429

 67,660,100
 359,546

 3,146,994,494

 2,549,078,098

 581,479,961
 581,479,961
 202,055,632

 76,316,377

 91,226,600

 190,800,694

 15,297,423

 5,783,235

 1,850,263,037
 6,945,400
 5,759,521

 370,349

 159,000

 330,000

 294,530

 32,000

 1,843,317,637
 79,621,684

 136,821,200

 916,877,561

 306,197,078

 25,017,744

 49,199,049

 46,324,881

 1,585,963

 281,672,477

 50,000,000
 50,000,000
 50,000,000

 67,335,100
 35,100

 2,795,177,266

 2,428,125,735

 512,965,997
 512,965,997
 179,050,417

 72,095,535

 60,580,753

 199,536,933

 1,702,359

 1,864,914,525
 13,029,182
 11,247,263

 353,938

 677,081

 535,401

 199,421

 16,078

 1,851,885,343
 714,638,307

 106,882,577

 446,235,253

 192,116,070

 63,062,342

 9,915,223

 31,234,921

 517,939

 287,282,711

 47,389,429
 47,389,429
 47,389,429

 2,855,784
 313,564

 215,711,941

 202,007,908

 41,212,389
 41,212,389
 10,916,520

 10,010,315

 8,921,768

 11,363,784

 2

 95,991,203
 2,006,218
 1,854,051

 858

 61,919

 35,359

 50,109

 3,922

 93,984,985
 16,675,798

 10,640,713

 31,661,723

 7,556,531

 8,533,042

 212,864

 15,641,724

 328,300

 2,734,290

 64,804,316
 45,982

1100

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       3000 Servicios generales

       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 313,564

 2,542,220
 242,220

 2,300,000

 367,051,531

 233,926,268
 165,453,687

 758,150

 109,369,630

 33,620,996

 3,612,815

 3,916,986

 14,175,110

 68,472,581
 21,559,803

 54,339

 46,858,439

 133,125,263
 133,125,263
 133,125,263

 359,546

 67,300,554
 582,638

 64,417,916

 2,300,000

 380,755,564

 247,630,301
 165,453,687

 758,150

 109,369,630

 33,620,996

 3,612,815

 3,916,986

 14,175,110

 82,176,614
 29,961,925

 292,800

 2,550,000

 49,371,889

 133,125,263
 133,125,263
 133,125,263

 35,100

 67,300,000
 582,084

 64,417,916

 2,300,000

 597,916,396

 444,149,873
 312,915,000

 3,578,000

 200,483,000

 57,956,000

 13,715,000

 3,534,000

 33,649,000

 131,234,873
 29,961,925

 292,800

 2,550,000

 98,430,148

 153,766,523
 153,766,523
 153,766,523

 313,564

 2,542,220
 242,220

 2,300,000

 367,051,531

 233,926,268
 165,453,687

 758,150

 109,369,630

 33,620,996

 3,612,815

 3,916,986

 14,175,110

 68,472,581
 21,559,803

 54,339

 46,858,439

 133,125,263
 133,125,263
 133,125,263

 45,982

 64,758,334
 340,418

 64,417,916

 13,704,033

 13,704,033

 13,704,033
 8,402,122

 238,461

 2,550,000

 2,513,450

3900

4400

4600

4800

3200

3300

3400

3700

3800

3900

5100

5200

5400

5600

4300

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos
Donativos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Subsidios y subvenciones

PAGADO


